
 

                                                                                                                                                                                                                                             
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 
 

SETTORE III ECONOMICO FINANZIARIO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 15 DEL 21.01.2026 

 
OGGETTO: Accertamento somma relativa ad interessi attivi maturati sul conto corrente in uso dell’ufficio economato 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3° ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Premesso che l’ufficio economato per lo svolgimento della propria attività amministrativa ha attivo un conto corrente 
bancario presso l’Unicredit; 
  
Visti: 

1. l’estratto conto al 31.12.2025 che presenta un saldo finale di € 0,61 pari agli interessi attivi maturati nel corso 
dell’esercizio 2025; 

2. il dettaglio saldo contabile pari ad € 0,61; 
Dato atto che l’estratto conto è stato elaborato da Unicredit a mezzo procedura automatizzata nel corso dell’esercizio 
finanziario 2026; 

Viste: 
 la Delibera di C.C. n. 23 del 01.04.2025 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027 (art.170, comma 1, del D.Lgs 267/2000)”; 

  la Delibera di C.C. n. 24 del 01.04.2025 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
ed allegati”; 

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08.04.2025 ad oggetto: “PEG 2025/2027 – Assegnazione 
Somme ai dirigenti” ; 

Visti gli artt. 107 e 183  D. Lgs n. 267 del 10/08/2000;  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
Visto il Regolamento dell’Ufficio Economato; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d’ufficio; 
P.Q.S. 

DETERMINA 

1. di accertare la somma di € 0,61 sul capitolo 3181 art. 1;  
2. di prelevare la somma dal conto corrente economato cod. iban IT96E02000883090000300759657 per il 

successivo versamento sul conto di Tesoreria Comunale. 

Responsabile Ufficio Economato 
          f.to  Alfonsa Smeraglia 

         
Il Funzionario Incaricato di Posizione 

di Elevata Qualificazione 
f.to dott. Rocco Tornambè 

 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 
                       Economico Finanziario 
                                                                                                                      f.to dott. Raffaele Gallo 

 
 
 



 

  
Comune di Ribera 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
SETTORE III ECONOMICO FINANZIARIO 

Servizio Finanziario 
 

OGGETTO: Accertamento somma relativa ad interessi attivi maturati sul conto corrente in uso dell’ufficio economato 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

In relazione al disposto di cui agli artt. 53, comma 1 della legge 08/06/1990, n.142 come modificato dall'art. 12 L.R.  
23/12/2000 n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della L.R. 11/12/1991 n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, 
D. lgs. 267/2000 (TUEL); 

 

Il Dirigente del III Settore Economico Finanziario 

 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

Ribera, lì 21.01.2026 

 
 Il Dirigente del III Settore  

                 Economico Finanziario 
    f.to dott. Raffaele Gallo 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
Comune di Ribera 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
SETTORE III ECONOMICO FINANZIARIO 

Servizio Finanziario 
 

OGGETTO: Accertamento somma relativa ad interessi attivi maturati sul conto corrente in uso dell’ufficio economato 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  

 

 in relazione al disposto di cui agli art. 53 della legge 08/06/1990 n. 142 recepito dall'art. 1, comma 1 lett. i), della L.R. 11 
dicembre 1991 n. 48 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153 comma 5, del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

ESPRIME 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

              IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

        F.TO  dott. RAFFAELE GALLO 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  

in relazione al disposto di cui agli artt. 55 comma 5 della 08/06/1990 n. 142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della 
L.R. 11 dicembre 1991 n. 48 dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44, e degli artt. 49, 147 bis comma 1 e 153, 
comma 5 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 
provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione  

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile, regolarmente registrato 
ai sensi dell'art. 191 comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Accertamento 1001;  

Importo € 0,61;  

Capitolo 3181 Art. 1; 

Esercizio: 2026 

 
Ribera, lì 21.01.2026 

               IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       f.to dott. RAFFAELE GALLO 

 


